Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061500157

157

Nº 112, segunda-feira, 15 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 034/2020; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos,
Suplementos Alimentares e Materiais de Consumo para Manutenção das atividades da
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 30/06/2020 às 09h. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br : Ícone: Editais Online.

Nova Canaã do Norte/MT, 12 de Junho de 2020.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira
Publique-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO DA SESSAO: 19/05/2020 DATA DO
TERMINO DA SESSAO: 10/06/2020 OBJETO: contratação de empresa especializada para
execução da reforma do prédio da atenção especializada em saúde (hospital geral
especializado) localizado na rua minas gerais e rua para no município de Nova Olimpia-MT
licitante vencedor: digna serviços e manutenção industrial EIRELI VALOR GLOBAL: R$
446.404,68 (quatrocentos e quarenta e seis mil quatrocentos e quatro reais sessenta e oito
centavos).

Nova Olímpia/MT, 10 de junho de 2020
ERISON BARROS

Presidente da CPL

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato da ata da sessao de abertura e resultado da tomada de preços nº
6/2020, publicados no DOU em 10 de junho de 2020, seção 3, página 181, edição nº 110,
onde se lê: data do inicio da sessao: 05/06/2020 data do termino da sessao: 05/06/2020
valor global: r$ 340.518,08 (trezentos e quarenta mil quinhentos e dezoito reais e oito
centavos), leia-se: data do início da sessao: 05/06/2020 data do termino da sessao:
08/06/2020 valor global r$ 780.116,72 (cento e oitenta mil cento e dezesseis reais e
setenta e dois centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº: 046/2020. licitação: pregão eletrônico nº 016/2020. contratada: vamos
comércio de máquinas e linha amarela ltda. objeto: a aquisição de 01(uma) pá
carregadeira, através do convênio 878243/2018, proposta nº 0066861/2018/mapa, firmado
entre o ministério da agricultura, pecuária e abastecimento e o município de PRIMAVERA
DO LESTE - MT, que será fornecida nas condições estabelecidas no termo de referência,
anexo do edital. Valor: R$ 548.500,00 (quinhentos e quarenta e oito mil e quinhentos
reais). Data:06/05/2020. Prazo de vigência: o prazo de vigência deste termo de contrato é
aquele fixado no edital/termo de referência, com início na data de 15/05/2020 e
encerramento em 14/05/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da lei nº 8.666, de
1993.

Contrato Nº: 050/2020. Licitação: tomada de preços nº010/2020. Contratada: VALBERTO
COSTA FILHO EIRELI. objeto: contratação de empresa especializada para execução de obra
de engenharia em regime de empreitada por preço unitário, visando a implantação dos
superpostes que foram retirados do canteiro central da avenida porto alegre, no canteiro
central da br-070 em PRIMAVERA DO LESTE - MT, fornecendo os materiais, mão de obra,
equipamentos, maquinários e tudo que se fizer necessário para a perfeita execução dos
serviços, conforme projeto, memorial descritivo, edital e seus anexos, mediante o regime
empreitada por preço global. Valor: r$ 154.177,74 (cento e cinquenta e quatro mil e cento
e setenta e sete reais e setenta e quatro centavos). Data:22/05/2020. Prazo de vigência: o
presente contrato terá vigência pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser
rescindido a qualquer momento, caso ocorram ofensas a legislação em vigor, ou por
conveniência da administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N.º: 001 CONTRATO DE ORIGEM: N°: 010/2020. LICITAÇÃO: TOMADA DE
PREÇOS Nº 006/2019 CONTRATADA: COOPERATIVA REGIONAL DE COLETA SELETIVA E
RECICLAGEM DE PRIMAVERA DO LESTE E REGIÃO SUL DE MATO GROSSO - COOPERLIMP.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa de engenharia especializada para
execução dos serviços de adequação das instalações físicas conforme projeto executivo de
prevenção e combate a incêndio, pânico e SPDA -sistema de proteção contra descargas
atmosférica das instalações na EMEF 13 de maio, que entre si fazem o município de
primavera do leste, através da secretaria municipal de educação e a EMPRESA ELETRO
TARTARI LTDA - EP. OBJETO DO ADITIVO: o prazo de vigência do contrato acima
mencionado fica prorrogado por 04 (quatro) meses, conforme solicitação da secretaria
municipal de educação. DATA DA ASSINATURA: 27/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O Município de Querência MT, por intermédio do sua Pregoeira e Equipe de Apoio
designados pela Portaria nº 003/2020, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por item, em
sessão pública eletrônica a partir das 08:00 horas (horário de Brasília- DF) do dia
29/06/2020, através do site www.bll.org.br , o objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a Aquisição de 01 (um) Trator e 01 (uma) Roçadeira Agrícola,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos,
relativo ao processo administrativo nº 058/2020, nos termos da lei nº 10.520, de 17 de
Julho de 2002, do decreto n.º 10.024, de 20 de Setembro de 2019, IN SEGES/MP n.5/2017,
decreto Municipal n° 596/2006, de 21 de Julho de 2006, LC 123/2006, Decreto Municipal
1.845/2019, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
www.querencia.mt.gov.br/transparencia ou no site www.bll.org.br. Maiores informações e
esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no
Departamento de Licitações, situado à Avenida Cuiabá, Quadra 01, Lote 09, Setor C -
Querência - MT, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às 13h00min, pelo Telefone: (66)
3529-1218/1198/2193 ou e-mail: licitacao.querencia@gmail.com.

Querência/MT, 10 de Junho de 2020.
DANIELA RIBEIRO CAMPOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA ESTRUTURAÇÃO E FOMENTO DA PRODUÇÃO DE PESCADOS
NA RESERVA INDÍGENA TADARIMANA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E PECUÁRIA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELEC I D O S
NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa
opção: Licitações, bem como no sítio: https://bllcompras.com, ou no endereço: Avenida
Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022,
Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de
Compras, horário das 12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5741,
Abertura das Propostas: 26/06/2.020 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública
no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, nos termos do Edital e seus anexos.
Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio
eletrônico.

Rondonópolis-MT, 10 de junho de 2020
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2020

Contrato de n° 023/2020. Derivado de dispensa de licitação 004/2020 objetos: contratação
emergencial de empresa para aquisição de material ambulatorial e material permanente
para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde. contratado: S3M
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no C.N.P.J./MF N 14.805.780/0001-51. assinado
em: 10/06/2020. - Vencimento: 30/09/2020 R$-12.432,00 (doze mil quatrocentos e trinta e
dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2020

Contrato de n° 024/2020. derivado de dispensa de licitação 005/2020 Objeto: contratação
de empresa para aquisição de material ambulatorial para atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde. contratado: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
EIRELI - CNPJ: 06.065.614/0001-38 Assinado em: 10/06/2020. - Vencimento: 30/09/2020
valor: R$- 9.572,30 (nove mil quinhentos e setenta e dois reais e trinta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados a retificação do edital de TOMADA DE PREÇO Nº 014/2020,
objetivando a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO
DE POLICLÍNICA NO LOTEAMENTO INDUSTRIAL, COM ÁREA A SER CONSTRUIDA DE
1.116,78M², LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, CONFORME MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO". Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 10 de junho de 2020
MARISETE M. BARBIERI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório na
modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 014/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR
PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA
NO LOTEAMENTO INDUSTRIAL, COM ÁREA A SER CONSTRUIDA DE 1.116,78M²,
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO". A abertura ocorrerá às 08H00M (Horário oficial de
Sorriso MT), DO DIA 01 DE JULHO DE 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser
obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone
(66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 10 de junho de 2020
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2020

Menor Preço Lote. Processo N° 664283/2020. Objeto: Contratação de Empresa Para

Locação de Solução Para A Gestão do Ponto Eletrônico dos Servidores Públicos do

Município de Várzea Grande - Mt, Compreendendo: Equipamentos Eletrônicos Com

Biometria, Leitores de Proximidade e Nobreak Em Conformidade Com A Portaria

373/2011 do Mte, Com O Respectivo Software Para Gestão do Ponto Eletrônico

Instalação, Implantação, Parametrização, Manutenção, Suporte Técnico, Conforme

Condições e Quantidades Estabelecidas Neste Termo de Referência e Seus Respectivos

Anexos.A Realização da sessão púbica está prevista para o dia 01 de Julho de 2020,

às 09hs00min. (horário Local). O Edital encontra se à disposição dos interessados no

site http://www.varzeagrande.mt.gov.br/arquivos/100/1700 e na Prefeitura Municipal

de Várzea Grande - Superintendência de Licitações,

Várzea Grande-MT, 10 de junho de 2020.

DANIELA ASSIS DIAS BITES

Secretária Interina de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-15T05:24:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial